
 

 

 

 

 

         
 
 
 

2º Ext. 
EXP-UNC:0024864/2018 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N Nº 203 
VISTO: 

La nota elevada por el Consejero Estudiantil Luca Salvatierra, por la 
cual solicita se declare de interés académico las actividades programadas por 
el Centro de Estudiantes de la Facultad para el año 2018; 

Y CONSIDERANDO: 
Que ha sido elevado con opinión favorable de Secretaría 

de Asuntos Académicos de la Facultad; 
Que teniendo en cuenta la importancia de las temáticas, 

esta Facultad considera procedente hacer lugar a lo solicitado; por ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1°.- Declarar de Interés Académico las Actividades programadas por el 
Centro del Estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas para el año 
2018, que se mencionan a continuación: 

• Curso de Excel Inicial 
• REFORMARTE - Ciclo de Conferencias por la Excelencia Académica - 

4ta edición 
• Taller de Uso del Paquete Estadístico STATA 
• Workshop de Agronegocios 
• Taller de Aplicativos AFIP 
• Taller de Factura Electrónica 
• Curso de Plataforma de Gestión: Canvas 
• VI Ciclo de Vinculación con el Mundo Profesional - Visitas Guiadas 
• Curso de Oratoria y Lenguaje del Cuerpo 
• I Ciclo de Vinculación entre Profesionales de las Ciencias Económicas 
• Taller de Actualización sobre Impuesto a las Ganancias 
• VI Ciclo de Vinculación con el Mundo Profesional 
• 11mo Congreso de Economía 
• Encuentro Debate sobre Coyuntura Económica 
• Curso: Incidencia en la Seguridad Social de la Reforma Tributaria 

Art. 2°.- Comuníquese y archívese. 
 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
RV 

 
 

 


		2018-06-12T17:24:14-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-06-13T15:09:52-0300
	RECALDE Maria Luisa




